
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 
Μετάλλων στη θέση «Ισώματα», του Δήμου Εμμα-
νουήλ Παπά, Π.Ε Σερρών.

2 Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομική περι-
οχή στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην 91312/03.02.2022 
απόφαση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμ-
βούλου Αττικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 121).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 314425/4.7.2022 
ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Δ’ 442).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 22690(79) (1)

Τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιο-
χής Μετάλλων στη θέση «Ισώματα», του Δήμου 
Εμμανουήλ Παπά, Π.Ε Σερρών. 

 O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσε-

ων, Υποδιευθύνσεων, Αυτοτελών Υπηρεσιών της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 458).

3. Τα άρθρα 43 - 72 του μέρους Β «Έρευνα και εκμε-

τάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις» του 

ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων του προγράμματος οικονομικής 

προσαρμογής και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρ-

θρα 46 «Λατομικές Περιοχές εκμετάλλευσης αδρανών 

υλικών» και 48 «Χωροθέτηση, τροποποίηση και αποχα-

ρακτηρισμός λατομικών περιοχών» (Α’ 5).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/24-06-2020 

υπουργική απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής Καθορι-

σμού Λατομικών Περιοχών» (Β’ 2520).

5. Τις υπό στοιχεία ΔΒΣ/Φ26.1/1293/14-08-1991 (Β’ 758)

 και ΔΒΕ/Φ26.2/οικ.203/1996 (Β’ 109) αποφάσεις του 

Νομάρχη Σερρών και την υπ’ αρ. 19800/1996 (Β’ 1078) 

απόφαση της Διεύθυντριας Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Σερρών για τον καθορισμό της λατομικής περιοχής Με-

τάλλων.

6. Η από 16-07-2019 αίτηση της ΛΑΤΟΓΑΛΑΝΗΣ 

ΑΒΕΤΤΕ.

7. Το υπό στοιχεία ΕΒ19120988332616/17-12-2019 

παράβολο που κατατέθηκε στην Τράπεζα Πειραιώς.

8. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/104490/1204/30.12.2021 

και 119080/1203/01-04-2021 έγγραφα της Γενικής Διεύ-

θυνσης Ορυκτών Πρώτων υλών του ΥΠΕΝ.

9. Το από 01-09-2021 πρακτικό της Επιτροπής Καθορι-

σμού Λατομικών Περιοχών ΠΕ Σερρών με την ομόφωνη 

θετική εισήγηση για την τροποποίηση των ορίων της εν 

λόγω λατομικής περιοχής, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 

Μετάλλων στη θέση «Ισώματα», του Δήμου Εμμανουήλ 

Παπά της Π.Ε Σερρών.

Τα νέα όρια της λατομικής περιοχής, εμβαδού 

512.048,59 τ.μ, όπως αυτή διαμορφώνεται μετά τη με-

τατόπισή της ανατολικά, προσδιορίζονται από τις κάτωθι 

συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 476876,26 4550248,35

Β1 477298,73 4550100,33

Β2 477158,34 4549902,79

Β3 477499,28 4549884,39

Β4 477379,17 4549639,92

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 507

6341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.18 19:29:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6342 Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022

Β5 477480,87 4549607,48

Γ3 477284,91 4549210,02

Γ2 477192,44 4549261,04

Γ1 477198,19 4549271,57

Δ1 477031,29 4549363,60

Ε1 476991,31 4549363,61

Ζ1 476941,32 4549353,64

Η1 476876,35 4549353,66

Θ1 476766,40 4549378,70

Μ1 476811,48 4549820,96

Μ 476693,04 4549858,73

Θ 476701,26 4549968,35

Α 477056,63 4550248,24

Προσφυγή κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκη-

θεί:

Α) Ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης εντός προθεσμίας 

δεκαπέντε [15] ημερών από τη δημοσίευσή της ή την 

ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της 

ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και

Β) Εντός εξήντα (60) ημερών, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κ.Δ.Δ. των άρθρων 60, 63, 66 του ν. 2717/1999 (Α’ 97).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. 54401/12142 (2)

Καθορισμός ιδιωτικής έκτασης ως λατομική πε-

ριοχή στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 181- 17/16.9.2017 

(ορθή επανάληψη) απόφασης τους Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται 

ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων» (Β’ 4083).
4. Την υπ’  αρ. οικ.101811/24361/24-11-2017 (ΑΔΑ: 

7ΓΗ67ΛΕ-Β50) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων «Ορισμός Προϊσταμένων οργανικών μονάδων και 
τοποθέτηση προσωπικού στις υπηρεσίες της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων».

5. Την υπ’ αρ. 6124/2653/14-2-2019 (ΑΔΑ:6ΩΦ67ΛΕ-
ΥΛΓ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση 
Τουρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων».

6. Την υπ’ αρ. οικ. 87302/36432/9-10-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 854)
απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά 
στον ορισμό Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Πε-
ριφέρεια ιονίων Νήσων.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/13-1-2020 (Β’ 34) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά στην 
μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 76948/30542/7-10-2020 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Παράταση θητείας 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 849).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 106882/43537/28-12-2021 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρ-
χες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 6411).

10. Την υπ’  αρ. οικ. 67388/16529/27-8-2021 (ΑΔΑ:
6ΦΩΟ7ΛΕΝΩΘ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Μετακίνηση προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλ-
ληνίας και Ιθάκης στην Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 43-72 του Μέρους Β’ 
«Έρευνα και εκμετάλλευση λατομικών ορυκτών και άλ-
λες διατάξεις» του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρ-
μογή των Διορθωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 47 «Διαδικασία 
καθορισμού λατομικών περιοχών» (Α’ 5).

12. Την υπ’ αρ. 216143/30-9-2019 (Δ’ 610) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση καθορισμού λατο-
μικών περιοχών στον Νομός Κεφαλληνίας (Περιφερειακή 
Ενότητα Κεφαλληνίας και Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως διορθώθηκε με 
το ΦΕΚ Δ’ 826/2019),

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/2020 (Β’ 
2520) απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Λειτουργία Επιτροπής Καθορισμού Λατομι-
κών Περιοχών».

14. Τις από 22-5-2012 (Α.Π. 696), 8-8-2012 (Α.Π. 994), 
και 8-4-2014 (Α.Π. 35024/9693) αιτήσεις της εταιρείας Χ. 
ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε. για τον καθορισμό λατομικής περι-
οχής στην τοποθεσία Άλωνο- Τσακαρισιάνο Τ.Κ. Πυργίου 
Δ.Ε. Σάμης Δήμου Σάμης, με τα συνημμένα δικαιολογη-
τικά [το υπό στοιχεία ΣΤ 78177723, Α/Α 9515/8-8-2012 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6343Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022

διπλότυπο είσπραξης της ΔΟΥ Αργοστολίου ποσού 
3.000€, το από Μάρτιο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Διπλ. Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Βασίλειου 
Μ. Πινιατώρου (ΑΜ ΤΕΕ 25236) και φωτοαντίγραφα των 
τίτλων ιδιοκτησίας της προσφερόμενης έκτασης],

15. Το από 8.8.2013 Πρακτικό Νο1 και το από 
14.11.2014 Πρακτικό Νο2 της Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών Π.Ε Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

16. Το υπ’ αρ. οικ. 53481/16037/26-9-2013 έγγραφο 
του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργει-
ας και Φυσικων Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με το οποίο διαβιβάστηκε το από 8-8-2013 
Πρακτικό Νο1 της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών με τα συνημμένα θεωρημένα τοπογραφικά 
διαγράμματα των προτεινόμενων λατομικών περιοχών 
για γνωμοδότηση στις αρμόδιες υπηρεσίες.

17. Το υπ’ αρ. 6969/5-11-2013 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτ. Ελλάδας σύμφωνα με το 
οποίο δεν έχει αντίρρηση για την δημιουργία λατομικής 
περιοχής στη θέση Άλωνο- Τσακαρισιάνο εκτός ορίων 
οικισμού Τσακαρισιάνο Δ.Ε. Σάμης.

18. Την υπ’ αρ. 817/9-12-2013 γνωμοδότηση του Φο-
ρέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου σύμφωνα με την 
οποία η λατομική περιοχή ιδιοκτησίας της εταιρείας Χ. 
ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε. βρίσκεται εκτός του πυρήνα του 
Εθνικού Δρυμού Αίνου και απέχει περίπου 1000m από 
τα όρια αυτού.

19. Το υπ’ αρ. 53889/16165/2013/28-2-2014 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. 
Κεφαλληνίας σχετικά με την διαδικασία Περιβαλλοντικού 
Προελέγχου για τον Καθορισμό Λατομικών Ζωνών στις 
Περιφερειακές Ενότητες Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

20. Το υπό στοιχεία Φ555/Η-01/2177/8-9-2014 έγγρα-
φο της ΛΕ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαι-
οτήτων με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την λατομική 
περιοχή ιδιοκτησίας της Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε.

21. Το υπ’ αρ. 96613/26996/13-11-2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας «Εκτίμηση των 
αναγκών των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης σε αδρανή 
υλικά».

22. Την υπ’ αρ. οικ. 21268/2-5-2017 (ΑΔΑ:Ψ9ΙΡ4653Π8-
Ρ28) απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας που αφορά στον Περιβαλλοντικό Προέλεγχο για 
τη λατομική περιοχή Άλωνο-Τσακαρισιάνο Τ.Κ. Πυργίου 
Δ.Ε. Σάμης Δήμου Κεφαλονιάς, σύμφωνα με την οποία 
δεν απαιτείται να υποβληθεί σε Στρατηγική Περιβαλ-
λοντική Εκτίμηση ο καθορισμός λατομικής περιοχής 
στην εν λόγω τοποθεσία, διότι από τη διαδικασία του 
περιβαλλοντικού προελέγχου προκύπτει ότι το εν λόγω 
σχέδιο δεν αναμένεται να επηρεάσει την περιοχή του 
δικτύου Natura 2000 GR 2220006 «Αίνος, Αγία Δυνατή 
και Καλόν Όρος».

23. Το υπ’ αρ. 64794/10-4-2018 Πράξη Χαρακτηρισμού 
έκτασης από τη Διεύθυνση Δασών Κεφαλληνίας.

24. Την από 26-2-2021 έκθεση-εισήγηση της Επιτροπής 
Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης, με την οποία ή εισηγείται την καταλληλότητα της 
περιοχής Άλωνο-Τσακαρισιάνο εκτός ορίων οικισμού 
Τσακαρισιάνο Δ.Ε. Σάμης Δήμου Σάμης, όπως τα όρια 

αυτής φαίνονται στον συνημμένο στο Πρακτικό της 14ης 
Νοεμβρίου 2014 της Επιτροπής χάρτη με πίνακα συντε-
ταγμένων των ορίων.

25. Το από Μάιο 2021 τοπογραφικό διάγραμμα του 

Τοπογράφου Μηχανικού ΤΕ Αλέξανδρου Ζαχαράτου 

(Ε.Ε.Τ.Ε.Μ. 45414) στο οποίο απεικονίζεται η χωροταξι-

κή κατανομή και το εμβαδόν των τίτλων ιδιοκτησίας της 

εταιρείας Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε.

26. Το υπ’ αρ. οικ. 54105/13332/12-7-2021 έγγραφο 

του Τμήματος Βιομηχανίας της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Κεφαλληνίας με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος ιδι-

ωτικών περιοχών προσφερόμενων ως λατομικών στις 

Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης στο Υπουργείο Πολιτισμού 

και Αθλητισμού για γνωμοδότηση.

27. Το υπ’ αρ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕΠΝΙ/Φ09-ε/495853/ 

1.12.2021 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων 

και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδος Πελοποννήσου και 

Νοτίου Ιονίου σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση 

για τον καθορισμό λατομικής περιοχής στη θέση Άλω-

νο-Τσακαρισιάνο εκτός ορίων οικισμού Τσακαρισιάνο 

Δ.Ε. Σάμης.

28. Την υπ’ αρ. 261327/28-6-2022 (ΑΔΑ:6ΕΚΞ4653Π4-

8ΛΛ) απόφαση της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλα-

σικών Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Αρχαιολογι-

κών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

με την οποία εγκρίνεται από πλευράς Αρχαιολογικού 

Νόμου ο καθορισμός ιδιωτικής περιοχής ως λατομικής 

στην εταιρεία Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ Α.Ε. στη θέση Άλωνο-

Τσακαρισιάνο εκτός ορίων οικισμού Τσακαρισιάνο Δ.Ε. 

Σάμης.

29. Την ανάγκη καθορισμού λατομικής περιοχής στην 

Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας στο πλαίσιο των 

αναγκών που προκύπτουν σε αδρανή υλικά για την κα-

τασκευή δημόσιων και ιδιωτικών έργων.

30. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος τους κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

στο πλαίσιο των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 46 

του ν. 4512/2018 και με την προϋπόθεση της τήρησης 

των όρων που αναφέρονται στην υπό στοιχείο (28) του 

σκεπτικού απόφαση, τον καθορισμό λατομικής περιο-

χής σε ιδιωτική έκταση της εταιρείας Χ. ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ 

Α.Ε., στη θέση Άλωνο-Τσακαρισιάνο εκτός ορίων οικι-

σμού Τσακαρισιάνο Δ.Ε. Σάμης Δήμου Σάμης, εμβαδού 

331.341 m2, και προσδιορίζεται από τις συντεταγμένες 

που παρατίθενται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

ΣΗΜΕΙΟ
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΗΜΕΙΩΝ 

(ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ ’87)

Μ92 208916.737 4228776.122

Μ93 208937.063 4228790.734

Μ94 208946.353 4228787.610

Μ95 208973.203 4228786.166

Μ96 208996.320 4228800196



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6344 Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022

Μ97 209012.747 4228828.911

Μ26 209014.135 4228839.626

Μ27 209057.586 4228891.343

745 209114.226 4228972.826

746 209137.263 4229068.152

747 209178.492 4229128.445

748 209260.727 4229142.882

161 209303.232 4229146.581

730 209487.048 4229107.980

731 209546.081 4229092.073

749 209628.721 4229042.008

750 209668.857 4228996.242

751 209718.243 4228913.299

752 209778.968 4228722.950

753 209744.573 4228674.874

754 209686.801 4228647.418

755 209629.245 4228618.717

756 209553.813 4228601.380

757 209480.906 4228560.295

Μ73 209433.622 4228561.170

Μ74 209378.382 4228571.480

Μ75 209322.470 4228574.269

Μ76 209257.490 4228620.625

Μ80 209235.359 4228611.460

Μ81 209217.864 4228615.568

Μ82 209196.409 4228645.031

Μ83 209152.628 4228656.307

Μ84 209122.619 4228663.241

Μ85 209086.155 4228677.244

Μ86 209045.528 4228689.341

Μ87 209015.657 4228693.149

Μ88 208992.430 4228691.951

Μ89 208973.681 4228699.494

Μ90 208927.606 4228736.758

Μ91 208914.225 4228753.275

Μ92 208916.737 4228776.122

Εμβαδόν έκτασης: 331.341 m2

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης απο-

τελεί το υπογεγραμμένο από την Επιτροπή Καθορισμού 

Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης το-

πογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την υπό στοιχείο 

(24) εισήγησή της.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σε οποιον-

δήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή ενώπιον του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, μέσα σε αποκλειστική 

προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία 

δημοσιοποίησής της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 

ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυ-

τής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

Προσφυγή κατά της παρούσας μπορεί να ασκηθεί 

ενώπιον των αρμόδιων διοικητικών δικαστηρίων εντός 

εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφω-

να με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας

(ν. 2717/1999, Α’ 97).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6345Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6346 Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6347Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6348 Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6349Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 22 Ιουλίου 2022

  Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην υπ΄αρ. 91312/03-02-2022 απόφαση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Αττικής που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 121), στη σελίδα 1701 στη Β’ στήλη, στον 1ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «165»,
στο ορθό: «16».  

(Από την Περιφέρεια Αττικής)

Ι

(4)

    Στην υπ’ αρ. 314425/4-7-2022 ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης που στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Δ’ 442) στη σελίδα 5769 στην Β’ στήλη, στον στίχο 20, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «υπ’ αρ. 63677 και 63375/23-6-2022» 
στο ορθό: «υπ’ αρ. 21088 και 21091/23-6-2022».

  (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6352 Τεύχος Δ’ 507/17.08.2022

*04005071708220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


